PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 1614 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1201

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$63.658,38 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 63.658,38

 02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social

 53 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistencia Social 3.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 70 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saude 340,46
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 71 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saude 151,02
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 73 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saude 247,49
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 79 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saude 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 95 10.302.0102.2023.0000 Bloco de Média e Alta Complex. Ambulator. e Hospitalar 3.400,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 13
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 002 Média e Alta Complex. Ambulatorial e Hos

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 1614 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1201

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 118 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental 1.519,54
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 143 12.361.0120.2031.0000 Professores e Especialistas Magistério - FUNDEB 17.430,59
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

 146 12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDEB - Fundamental 3.460,10
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 02 12 00 Serviços Urbanos

 197 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos 1.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 17 00 Estradas de Rodagens Municipais.

 213 26.782.0240.2045.0000 Manutenção Serviços de Estradas de Rodagens Municipal 1.913,61
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 215 26.782.0240.2045.0000 Manutenção Serviços de Estradas de Rodagens Municipal 2.700,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 218 26.782.0240.2045.0000 Manutenção Serviços de Estradas de Rodagens Municipal 40,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 18 00 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo

 225 27.812.0270.2040.0000 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo 1.200,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 1614 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1201

 02 19 00 Manutenção Lazer

 231 27.813.0271.2041.0000 Manutenção Lazer 9.492,93
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 20 00 Encargos

 233 28.846.0280.2014.0000 Contribuição a Pasep 15.762,64
 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:
 Anulação:

 02 04 00 Administração

 22 04.122.0044.2009.0000 Manutencao da Administração -1.000,00
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 26 04.122.0044.2009.0000 Manutencao da Administração -29.718,98
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 06 00 Finanças

 35 04.123.0046.2012.0000 Manutenção de Finanças -193,42
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 00 Fundo Municipal de Assistencia Social

 39 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso -1.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 42 08.241.0080.2015.0000 Assistência ao Idoso -1.000,00
 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 1614 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1201

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 89 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica -3.400,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 05 13
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 001 PAB FIXO

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação
 120 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental -5.000,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 287 12.361.0120.2032.0000 Manutenção do FUNDEB - Fundamental -3.600,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 361 12.361.0120.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar -8.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 02 15 00 Agricultura

 207 20.606.0200.2044.0000 Manutenção Agricultura -9.492,93
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 17 00 Estradas de Rodagens Municipais.

 220 26.782.0240.2045.0000 Manutenção Serviços de Estradas de Rodagens Municipal -1.200,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 221 26.782.0240.2045.0000 Manutenção Serviços de Estradas de Rodagens Municipal -53,05
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 Anulação ( - ) -63.658,38

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 1614 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1201

 THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA ADILSON BICAS FERREIRA ADEMIR VICENTE BALSANELLI
 PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR TESOUREIRO
 181.923.418-52 NOVA CANAÃ PAULISTA, 10 de DEZEMBRO de 2021 277.981.318-09
 018.821.328-74

 Thais Cristina Costa Moreira
     Prefeito Municipal